Дело № 2-46-1228/2023

 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
22 ноября 2023 года                                                              	                 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Полищук Е.Д.,
при помощнике судьи – Буглаевой Н.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  общества с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания «Лайм Займ» к Рудаковой Ксении Александровне о взыскании суммы долга по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 194- 199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания «Лайм Займ» к Рудаковой Ксении Александровне о взыскании суммы долга по договору займа удовлетворить.
  Взыскать с Рудаковой Ксении Александровны, /изъято/ года рождения (паспорт /изъято/) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания «Лайм Займ» сумму долга по договору займа /изъято/ от 25.08.2022 в размере 42462,50 рублей, из которых: 14601,14  рублей – сумма основного долга; 26607,02 рублей – проценты за пользование займом за период с 25.08.2022 г. по 01.09.2023 г.; 1254,34 рублей - штраф за просрочку уплаты задолженности, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1473,88 рублей, почтовые расходы в размере 66,50 рублей, а всего 44002,88 рублей (сорок четыре тысячи два рубля 88 копеек).
Разъяснить лицам,  не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда; а лицам присутствовавшим - в течение трех дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья						                Полищук Е.Д.